

SPRAWOZDANIE
z wykonania planu działalności Prokuratury Okręgowej w Sosnowcu i podległych prokuratur rejonowych
za 2021 rok

I.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ujęte w Planie działania na rok sprawozdawczy	Najważniejsze podjęte działania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość miernika na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	Wskaźnik pozostałości spraw karnych	1,6	1,36	1. Realizacja służbowego nadzoru wewnętrznego i zwierzchniego. 2. Realizacja prawidłowego nadzoru nad postępowaniami przygotowawczymi powierzonymi do prowadzenia innym organom.	1. Wzmocnienie służbowego nadzoru wewnętrznego - badanie spraw pozostających w biegu pod względem koncentracji czynności procesowych oraz szybkości ich prowadzenia, przeprowadzanie badań aktowych.
		Wskaźnik skuteczności ścigania	77	76,63	3. Działalność wizytacyjna i lustracyjna. 4. Zapewnienie właściwych warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania jednostek prokuratury okręgu	2. Informowanie Prokuratury Nadzordnej o stałych i okresowych absencjach kadry orzecniczej i urzędniczej, organizowanych

					<p>sosnowieckiego.</p> <p>zastępstwach w celu optymalnego wykorzystania kadr i równomiernego podziału zadań.</p> <p>3. Narady i spotkania z prokuratorami, podczas których omawiano przyczyny długotrwałości postępowań.</p> <p>4. Szkolenia i narady służbowe prowadzone z funkcjonariuszami Policji i innymi organami prowadzącymi postępowania.</p> <p>5. Stałe miesięczne kontrolowanie i analizowanie spraw, w których termin procesowy przekroczył 6 miesięcy.</p> <p>6. Bieżące badanie spraw zakończonych wydaniem postanowienia o zawieszeniu postępowania przygotowawczego oraz spraw zakończonych postanowieniami o umorzeniu postępowania w fazie <i>ad personam</i>.</p> <p>7. Udział kadry orzeczniczej w szkoleniach wewnętrznych i organizowanych przez jednostki nadrzędne i podmioty zewnętrzne</p>
--	--	--	--	--	---

2.	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego	6	16,67	<ol style="list-style-type: none"> 1. Terminowa realizacja czynności procesowych. 2. Informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach. 3. Realizacja wewnętrznego nadzoru służbowego nad terminowością realizowanych czynności w prowadzonych postępowaniach przygotowawczych. 4. Prawidłowa praca sekretariatu. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Terminowa realizacja czynności procesowych. 2. Informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach. 3. Nadzór nad prawidłową i terminową realizacją zadań przez sekretariat. 4. Realizacja wewnętrznego nadzoru służbowego nad terminowością i skutecznością realizowanych czynności w prowadzonych postępowaniach przygotowawczych. 5. Stała kontrola i analiza spraw pozostających w biegu oraz decyzji o zawieszeniu postępowania i umorzeniu postępowania w fazie <i>ad personam</i>.
----	---	--	---	-------	--	---

						<p>6. Monitoring pracy funkcjonariuszy Policji oraz innych organów uprawnających do prowadzenia postępowań.</p> <p>7. Bieżący nadzór nad terminowością realizacji czynności sprawdzających.</p>
3.	Zagwarantowanie interesów majątkowych pokrzywdzonych (w tym Skarbu Państwa)	Wartość faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych aktem oskarżenia, wnioskiem z art. 335 § 1 k.p.k., wnioskiem o warunkowe umorzenie postępowania oraz wnioskiem o rozpoznanie sprawy w postępowaniu przyspieszonym - w tym przez organ egzekucyjny (w złotych, w tym waluty obce w przeliczeniu na złote)	20.000.000 zł	10.492.649 zł	<p>1. Czuwanie nad prawidłowym przebiegiem postępowania związanego z ustaleniem składników majątkowych, w tym zlecenie Policji podejmowanie czynności w tym zakresie.</p> <p>2. Monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowania przygotowawczego, jurysdykcyjnego oraz wykonawczego.</p>	<p>1. Monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku prowadzonych postępowań przygotowawczych.</p> <p>2. Analiza akt spraw i omawianie z referentami spraw działań podejmowanych w celu ustalenia składników majątkowych.</p> <p>3. Kontrola i analiza spraw, w których nie zastosowano zabezpieczenia majątkowego przed skierowaniem aktu oskarżenia.</p>
4.	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry	60	495	1. Koordynacja udziału pracowników prokuratury w szkoleniach	1. Zgłaszanie maksymalnej ilości osób na szkolenia organizowane przez

		administracyjnej (przez KSSiP oraz w szkoleniach organizowanych przez prokuraturę)			organizowanych przez KSSiP oraz inne jednostki prokuratury. 2. Organizowanie szkoleń wewnętrznych.	KSSiP oraz inne jednostki prokuratury. 2. Organizowanie szkoleń wewnętrznych. 3. Podejmowanie czynności zmierzających do samokształcenia kadry orzeczniczej i administracyjnej. 4. Systematyczne przekazywanie kadrze orzeczniczej i administracyjnej materiałów szkoleniowych i dydaktycznych uzyskiwanych z jednostek nadrzędnych.
5.	Zapewnienie realizacji procesowych i pozaprocessowych zadań Prokuratora Okręgowego	Liczba spraw zarejestrowanych w repertoriach Ds, Pa, Pc	25 000	25 125	Koordinacja, monitoring i nadzór nad postępowaniami przygotowawczymi.	1. Optymalne wykorzystanie kadry prokuratorskiej i asesorskiej.

	w Sosnowcu oraz podległych Prokuratorów Rejonowych	Liczba wizytacji prokuratur rejonowych	1	1	Działalność wizytacyjna i lustracyjna	<ol style="list-style-type: none"> 2. Monitorowanie stanu wpływu postępowań. 3. Monitorowanie wpisu spraw do repertoriów Pa i Pc, w tym zapewnienie przepływu danych pomiędzy działami: karnym i pozakarnymi. 4. Prowadzenie zaplanowanych wizytacji i reagowanie na występujące nieprawidłowości poprzez zlecenie lustracji i badań problemowych.
--	--	--	---	---	---------------------------------------	---

II. Należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcia innych niż planowane zadań służących realizacji celów:

Po przeanalizowaniu wyników osiągniętych przez Prokuraturę Okręgową w Sosnowcu oraz prokuratury rejonowe okręgu sosnowieckiego w kontekście realizacji celów określonych w Planie działalności na rok 2021 wskazać należy, że osiągnięto wartości mierników na zadowalającym poziomie.

W pełni osiągnięto zaplanowaną wartość mierników: pozostałości spraw karnych, przeszkolonych kadr, zarejestrowanych spraw i wizytacji.

Miernik skuteczności ścigania został zrealizowany z minimalnym odchyleniem od zaplanowanego poziomu.

Nie osiągnięto zaplanowanej wartości faktycznie zabezpieczonego mienia (wynik jest dwukrotnie mniejszy od planowanego) oraz odsetka uwzględnionych skarg.

Najważniejszą przyczyną niezrealizowania założonych celów w 2021 roku było określenie wartości mierników planowanych do osiągnięcia w oparciu o szacunkowe dane, z uwagi na utworzenie w marcu 2021 roku Prokuratury Okręgowej w Sosnowcu i rozpoczęcia działalności, bez możliwości oparcia planów na danych z poprzednich okresów statystycznych. Nie bez znaczenia pozostaje fakt utrudnień w realizowaniu zadań związanych ze znaczną fluktuacją kadrową, wynikającą z tworzenia struktur nowopowstałej Prokuratury Okręgowej oraz absencjami kadry orzeczniczej i urzędniczej przez cały 2021 rok, wywołanej pandemią COVID-19, co bezpośrednio przełożyło się na jakość nadzoru nad postępowaniami przygotowawczymi i tempo ich prowadzenia.

Osiągnięty miernik skuteczności ścigania w niewielkim stopniu odbiega od zaplanowanej wartości, czego przyczyną były braki kadrowe zarówno w jednostkach prokuratur, jak i Policji, która samodzielnie wszczyna postępowania i wydaje postanowienia o przedstawieniu zarzutów w dochodzeniach.

Bieżący nadzór nad przebiegiem czynności związanych z ustaleniem składników majątkowych podejrzanych i badania problemowe tego odcinka nie doprowadziły do osiągnięcia planowanej wartości zabezpieczonego mienia. Niemniej, jak wskazano wyżej, założona wartość była zdecydowanie wygórowana wobec braku danych z poprzednich okresów statystycznych, ale też oparta na założeniu, że część postępowań karnych, przejętych do prowadzenia przez Prokuraturę Okręgową w Sosnowcu, w toku których doszło do wydania decyzji przedmiocie zabezpieczenia majątkowego, zostanie zakończonych skierowaniem do sądu aktu oskarżenia.

Rozbieżność pomiędzy planowanym a osiągniętym odsetkiem uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania wynikała również z szacunkowego założenia, nie popartego danymi z poprzednich okresów statystycznych. Nowo utworzona Prokuratura Okręgowa w Sosnowcu objęła 6 prokuratur rejonowych. Reorganizacja pracy, podległości służbowej, procedur nadzorczych, fluktuacje kadrowe, znaczne niedobory kadrowe, zmiany na stanowiskach kierowniczych w części podległych jednostek miały istotny wpływ na tok postępowań przygotowawczych.

Sosnowiec, 14.02.2022

Prokurator Okręgowy w Sosnowcu
Prokurator Magdalena Ziobro